
 

1 

 SESIÓN ORDINARIA Nº12/12 
CONSEJO DIRECTIVO 

17 DE AGOSTO DE 2012 

 
 
 
ACUERDO Nº  1967 /12                       
 
MODIFICA ACUERDO N°1964 ADOPTADO EN LA SESIÓN DEL 25 DE MAYO DE 
2012 
 
 
CONSIDERANDO: 
 
a) Lo dispuesto en los artículos 32º y siguientes del D.L. Nº 531, de 1974; 

 
b) La proposición del Sr. Director Ejecutivo; 
 
c)  Las necesidades del Servicio; 

  
SE ACUERDA: 
 
Modificar el Acuerdo Nº 1964, adoptado en la sesión del 25 de mayo de 2012, para 
incluir los cambios que se indican a continuación.  
 
1. COMISIONES NO REALIZADAS  
 

-  SR. MAURICIO ALEJANDRO LICHTEMBERG VILLARROEL  
No realizó la comision de Servicio a La Habana –Cuba, programada para el 
28 de junio al 8 de julio de 2012, por encontrarse con Licencia Médica. 

 
-  SR. MAURICIO ALEJANDRO LICHTEMBERG VILLARROEL 
  No realizó la comision de Servicio a Viena -Austria, programada para el 11 al 

18 de agosto de 2012, por encontrarse con Licencia Médica. 
 
-   SRTA. VIVIAN ANDREA PEREIRA CAMPOS  

No realizó la Comision de Servicio que debía efectuarse en Quito – Ecuador, 
a partir del  29 de julio al 04 de agosto de 2012,  debido a que el Organismo 
Internacional de Energía Atómica  comunico que se suspendió la reunión 
hasta nuevo aviso.  

 
-  SR. WALTER MARIO VELÁSQUEZ ESPINA  

No fue aceptado para participar en la “Reunión regional sobre programas de 
protección radiológica adscriptos a prácticas que entrañen una exposición 
debida a materiales con concentraciones elevadas de material radioactivo 
natural”, que se realizaría en Quito - Ecuador del 22 al 28 de julio de 2012. 

 
 



 

2 

2.  COMISIONES CON MODIFICACIONES EN SUS FECHAS DE REALIZACIÓN  
 

- SR. LUIS HUMBERTO MUÑOZ ANRIQUE 
Se modifica la fecha de realización de su Comision a Delft, Holanda, para el 
25 de Agosto al 2 de Septiembre 2012, de acuerdo a confirmación de la 
Contraparte.  

 
-  SR. EDUARDO DANIEL HERRERA REYES 

Se modificó la fecha de realización de su Comision a Viena, Austria,  para el 
6  al 16 de Julio 2012, debido a pasajes aéreos no disponibles en las fechas 
indicadas previamente en el acuerdo.  

 
-  SR. ALVAR GONZALO GÓMEZ MONTECINO 

Se modificó la fecha de realización de su Comision a Cuzco, Perú,  para el 
16  al 20 de Julio 2012, debido a pasajes aéreos no disponibles en las 
fechas indicadas previamente en el acuerdo.  

 
- SR. MARIO ESTEBAN BARRERA MÉNDEZ 

Se modificó la fecha de realización de su Comision a Idaho, EE. UU de Norte 
América,  para el 25  al 31 de Agosto 2012,  a solicitud de la Contraparte. 
Consecuentemente se modifican los viáticos  a US$1.644 y el costo del 
pasaje aéreo a US$1.903.  

 
3.  COMISIONES SIN MODIFICACIONES  
 

- SR. CRISTIAN PEDRO SEPÚLVEDA SOZA  
- SR. JOSÉ ALBERTO  MORENO MARTINEZ  
- SR. LEOPOLDO ALEJANDRO SOTO NORAMBUENA  
- SR. MARCELO CRISTIAN ZAMBRA YAÑEZ  
- SR. JAIME GABRIEL SALAS KURTE  
 - SR. JERSON RENÉ REYES SÁNCHEZ 
- SRA. MARIA PAZ CABALLERO GONZÁLEZ  
- SR. EDUARDO CORTÉS TORO  
- SR. RAMÓN ZARATE CAMPAÑA 
- SRA. MARIA ADRIANA NARIO MOUAT  
- SRA. EVELYN SUSANA AGUIRRE DUEÑAS 
- SR. EUGENIO CARLOS FINSCHI PINOCHET 
- SR. ANDRÉS IGNACIO NUÑEZ SALINAS 
- SR. MAURICIO ESTEBAN ACEVEDO OLIVOS 
- SR. EDUARDO DANIEL HERRERA REYES 
 

 
 
2. El presente acuerdo se llevará a efecto de inmediato sin esperar la posterior 

aprobación del Acta. 
 

 
 
 


